第 8回湖北台東小ＰＴＡ運営委員会議事録

日時：平成 27年 1月 28日(水) 10:00-12:00
場所：東小学校 2階会議室
出席者：木村，若林，溝口，薗部，田口，東，椛島，添石，笠原，佐藤，専称，羽根田，正宗，笹原
議事録：東

【教頭先生から】

・3学期みんな元気です。落ち着いている。マラソン大会ご協力ありがとうございました。

・書初め大会（県大会）がありました。 市の書初め大会もこれからあります。

・土木の授業がありました。出前授業で川に埋めている鉄板など持ち込み，見せてくださいました。

・芥川先生は今月末まで，竹本先生来月末までで産休に入ります。

・思春期講座（助産師さんから性教育などを含めた思春期の子供向け）の講演会があり，以前は無料であっ

たので 6年生の最後の参観日に開催し，保護者も参加できました。今はお金がかかりますがPTAから卒業

生へのプレゼントに今後毎年やっていけたらどうか。今年度は 3月中旬に予定しています。

【会長から】

今後の行事予定・・・ 2/7綱引き大会

【次年度役員選考について】

変更点（少しずつ変えていきたい）

・副会長・会計の定数を 3名にして先生に役員になっていただく

・補佐係は本部から委嘱というかたちにする。

・まだ候補者がいないのが副会長 1名・書記 2名・地区委員 1名・運動委員 1名

・2年間本部役員を務めた方は学級の委員を免除します

・選考委員会については当面現在のように本部役員が兼任する

・無記名での推薦は無効にする

・内定者の顔合わせをする，2/28（土）の 10：00～を予定

・クラス替えのない 1・3・5年の次年度委員・サポート係を懇談会後に決めます，手紙を配付します(副会長)。

【地区運営委員長から】

・12/12 台中校区 3校連絡協議会

・地区委員だより配付

・12/22，12/26パトロールを行いました， 問題ありませんでした。

【学級運営委員長より】

・集金，ベルマーク集計無事終わりました。

・茶話会のお金を会計より交付

【会計から】

・東小まつり 収支報告別紙のとおり

・バザーの収支が良かった，リサイクルショップに持って行った売れ残りも良い収入になった。

・本日茶話会費を交付，今年度の出費は終わり。会計の締めをしたいので領収証は早めに出してください。

【書記から】

・配付物のまとめをしています。各委員で発行したものについて報告をお願いします。

次回定例会 2月 25 日(水) 10:00 会議室